吾等已計劃及執行吾等之工作，以取得吾等認為必要之資料及解釋，從而為吾
等提供足夠憑證，以合理確定備考財務資料已由 貴公司董事按所列基準妥為編撰，
此基準與 貴集團之會計政策一致，而有關調整就根據上市規則第4.29(1)段所披露之
未經審核備考財務資料而言乃屬恰當。

未經審核備考財務資料乃根據 貴公司董事之判斷及假設作出，惟僅供說明之
用，由於其假設性質，故並不保證或預示任何事項將會於日後發生，亦未必能反映：

— 剩餘集團於二零零六年三月三十一日或任何日後日子之財務狀況；及

— 剩餘集團截至二零零六年三月三十一日止年度或任何日後期間之業績及現
金流量。

意見

吾等認為：

a. 未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按所述基準妥為編製；

b.  此基準與 貴集團之會計政策一致；及

c. 就根據上市規則第4.29(1)段之規定所披露之未經審核備考財務資料而言，
有關調整乃屬適當。

此致

北方興業控股有限公司
列位董事   台照

陳葉馮會計師事務有限公司
執業會計師
香港

陳維端
執業證書編號P00712

二零零七年三月六日

139

附錄三 剩餘集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料

隨附之剩餘集團之未經審核備考財務資料已編製，以闡釋建議出售Asian Field

全部已發行股本及Asian Field結欠本公司之公司間結餘之權利及利益（「出售事項」）之

影響。

代價將按以下方式結算：

(i) Asian Field之全部已發行股本之代價現金1港元；及

(ii) Asian Field結欠之公司間結餘之權利及利益之代價現金1港元。

A. 未經審核備考綜合資產負債表

以下為剩餘集團之未經審核備考綜合資產負債表，假設出售事項於二零零六年

月三十一日已完成。未經審核備考綜合資產負債表已根據本集團於二零零六年三月

三十一日之未經審核備考綜合資產負債表（其載於二零零六年十月三十一日刊發之通

函）（「VSA備考經擴大集團」）而編製，並作出調整以反映出售事項之影響。

未經審核備考綜合資產負債表乃基於若干假設。因此，隨附之剩餘集團之未經

審核備考綜合資產負債表（在假設出售事項於二零零六年三月三十一日已完成之情況

下得出）不擬描述剩餘集團之實際財務狀況。剩餘集團之未經審核備考綜合資產負債

表亦不擬預測剩餘集團之日後狀況。

董事編製本未經審核備考綜合資產負債表乃僅供說明之用，由於其性質使然，

其未必能夠真實反映剩餘集團於任何指定日期之財務狀況。

140

附錄三 剩餘集團之未經審核備考財務資料

A. 未經審核備考綜合資產負債表（續）

按VSA備考 與出售事項 備考

經擴大集團 有關之備考調整 剩餘集團

千港元 千港元 千港元 千港元

A B C D=A+B+C

（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產

固定資產

－物業、廠房及設備 10,030 (9,446) － 584
－投資物業 241,399 － － 241,399
－於根據經營租約持作自用

租賃土地之投資 2,506 (2,506) － －

遞延稅項資產 6 (6) － －

253,941 (11,958) － 241,983

流動資產

存貨及在製品 12,073 (12,073) － －

應收賬款及應收票據 8,139 (8,139) － －

其他應收款項、按金及預付款項 1,755 (947) － 808
有抵押存款 500 (500) － －

銀行結餘及現金（附註4） 15,821 (39,630) － (23,809)

38,288 (61,289) － (23,001)

流動負債

應付賬款 12,622 (12,622) － －

其他應付款項及應計款項 16,868 (9,760) － 7,108
應付董事款項 3,136 － － 3,136
應付有關連人士款項 14,257 (437) － 13,820
應付同系附屬公司款項 － (72,663) 72,663 －

融資租約責任 743 (743) － －

附息借貸 12,530 (12,530) － －

承兌票據 157,692 － － 157,692
應付稅項 2,011 (1,766) － 245

219,859 (110,521) 72,663 182,001

141

附錄三 剩餘集團之未經審核備考財務資料

A. 未經審核備考綜合資產負債表（續）

按VSA備考 與出售事項 備考
經擴大集團 有關之備考調整 剩餘集團

千港元 千港元 千港元 千港元
A B C D=A+B+C

（附註1） （附註2） （附註3）

流動資產／（負債）淨額 (181,571) 49,232 (72,663) (205,002)

總資產減流動負債 72,370 37,274 (72,663) 36,981

非流動負債
遞延稅項負債 55,261 － － 55,261
融資租約責任 188 (188) － －
附息借貸 1,271 (1,271) － －

56,720 (1,459) － 55,261

資產／（負債）淨額 15,650 38,733 (72,663) (18,280)

資本及儲備
股本 58,299 － － 58,299
儲備 (42,649) 38,733 (72,663) (76,579)

本公司權益持有人應佔之
權益總額 15,650 38,733 (72,663) (18,280)

權益總額 15,650 38,733 (72,663) (18,280)

附註：

1. 財務資料摘錄自本公司於二零零六年十月三十一日刊發之通函，並作出調整，以反映
本集團出售其於位於中國廣東省番禺北方工業城之投資物業（「番禺物業」）之全部權
益及收購已註冊成立之上海物業之影響。

2. 調整指不包括Asian Field集團之資產及負債。有關調整與Asian Field集團之綜合資產
負債表間之差額（誠如本通函附錄一附註39所載）乃由於事實上Asian Field集團之資產
及負債（誠如本通函附錄一附註39所載）包括番禺物業之資產及負債，番禺物業乃於
二零零六年十月出售，而其資產及負債已不包含在VSA備考經擴大集團一欄（A欄）。
番禺物業之財務資料載於本公司於二零零六年八月十四日刊發之通函。

3. 該調整指出售Asian Field結欠之公司間結餘之權利及利益之代價1港元。

4. 負數之銀行結餘及現金並無計及按每股0.38港元之價格以配售方式發行69,895,000股
新股而籌集之所得款項淨額約26,560,000港元（其於二零零六年十二月已收取）。

142

附錄三 剩餘集團之未經審核備考財務資料

B. 未經審核備考綜合損益表及現金流動表

以下為剩餘集團之未經審核備考綜合損益表及現金流動表，假設出售事項於二

零零五年四月一日已完成。未經審核備考綜合損益表及現金流動表已根據本集團於

截至二零零六年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表及現金流動表（其載

於二零零六年十月三十一日刊發之通函）而編製，並作出調整以反映出售事項之影響。

未經審核備考綜合損益表及現金流動表乃基於若干假設。因此，隨附之剩餘集

團之未經審核備考綜合損益表及現金流動表（在假設出售事項於二零零五年四月一日

已完成之情況下得出）不擬描述剩餘集團之實際財務狀況。剩餘集團之未經審核備考

綜合損益表及現金流動表亦不擬預測剩餘集團之日後狀況。

董事編製本未經審核備考綜合損益表及現金流動表乃僅供說明之用，由於其性

質使然，其未必能夠真實反映剩餘集團於任何財政期間之業績。

143

附錄三 剩餘集團之未經審核備考財務資料

B. 未經審核備考綜合損益表及現金流動表（續）

未經審核備考綜合損益表

按VSA備考 與出售事項 備考
經擴大集團 有關之備考調整 剩餘集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
A B C D E=A+B+C+D

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

營業額 99,642 － － (96,222) 3,420
銷售成本 (102,721) － － 102,721 －

毛利／（毛虧） (3,079) － － 6,499 3,420

其他收入 17,063 － － (6,334) 10,729
出售附屬公司之收益 － 20,966 － － 20,966
分銷成本 (7,855) － － 7,855 －
行政開支 (25,247) － － (313) (25,560)
其他經營開支 (6) － － 6 －
往來賬目減值虧損 － － (56,946) － (56,946)

經營（虧損）／溢利 (19,124) 20,966 (56,946) 7,713 (47,391)

融資成本 (8,696) － － 703 (7,993)

除稅前（虧損）／溢利 (27,820) 20,966 (56,946) 8,416 (55,384)

所得稅 (3,890) － － 108 (3,782)

持續經營業務之期間
（虧損）／溢利 (31,710) 20,966 (56,946) 8,524 (59,166)

下列人士應佔：
本公司權益持有人 (31,710) 20,966 (56,946) 8,524 (59,166)

(31,710) 20,966 (56,946) 8,524 (59,166)

附註：

1. 財務資料摘錄自本公司於二零零六年十月三十一日刊發之通函，並作出調整，以反映

本集團出售番禺物業及收購已註冊成立之上海物業之影響。

2. 調整指不包括Asian Field集團之經營業績。有關調整與Asian Field集團之綜合損益表
間之差額（誠如本通函附錄一附註39所載）乃由於事實上Asian Field集團之業績（誠如
本通函附錄一附註39所載）已包括番禺物業之業績，番禺物業乃於二零零六年十月出
售，而其業績已不包含在VSA備考經擴大集團一欄（A欄）。番禺物業之財務資料載於
本公司於二零零六年八月十四日刊發之通函。

3. 該調整指出售Asian Field結欠本公司之公司間結餘之權利及利益之影響。

4. 該款額指出售集團之收入及開支於截至二零零六年三月三十一日止年度已撇除。

144

附錄三 剩餘集團之未經審核備考財務資料

B. 未經審核備考綜合損益表及現金流動表（續）

未經審核備考綜合現金流動表

與出售
按VSA備考 事項有關之 備考
經擴大集團 備考調整 剩餘集團

千港元 千港元 千港元
A B C=A+B

（附註1） （附註2）

經營業務 (27,820) (27,564) (55,384)
除稅前虧損
調整：
土地租賃款項之攤銷 114 (114) －
融資成本 703 (703) －
利息收入 (18) 16 (2)
利息費用 7,993 － 7,993
折舊 2,584 (2,531) 53
商譽 277 － 277
出售投資物業之收益 (3,470) 3,470 －
出售附屬公司收益 － (20,966) (20,966)
投資物業公平值盈餘 (10,724) － (10,724)
重估樓宇盈餘 (829) 829 －
滯銷及陳舊存貨減值 53 (53) －
應收聯營公司款項之撥回 (771) 771 －
往來賬目減值虧損 － 56,946 56,946
㶅兌收益 (241) (272) (513)

營運資金變動前之經營虧損 (32,149) 9,829 (22,320)

存貨減少 8,343 (8,343) －
應收賬款及應收票據減少 2,250 (2,250) －
其他應收款項、按金及預付款項減少 5,343 (2,713) 2,630
應收董事款項減少 193 － 193
應付賬款增加 1,539 (1,539) －
其他應付款項及應計款項之
增加／（減少） (23,768) 7,029 (16,739)

應付聯營公司款項減少 (884) 120 (764)
應付前股東款項減少 (1,185) － (1,185)
應付董事款項增加 22,034 3,650 25,684

145

附錄三 剩餘集團之未經審核備考財務資料

B. 未經審核備考綜合損益表及現金流動表（續）

未經審核備考綜合現金流動表（續）

與出售

按VSA備考 事項有關之 備考

經擴大集團 備考調整 剩餘集團

千港元 千港元 千港元

A B C=A+B

（附註1） （附註2）

用於經營之現金 (18,284) 5,783 (12,501)

已付利息 (21) 21 －

經營活動使用之現金淨額 (18,305) 5,804 (12,501)

投資活動

收購附屬公司 (24,812) － (24,812)

購買物業、廠房及設備 (3,250) 3,228 (22)

已收利息 18 (16) 2

出售投資物業之所得款項淨額 67,961 (67,961) －

融資活動（使用）／產生之現金淨額 39,917 (64,749) (24,832)

融資活動

發行股份之所得款項 12,480 － 12,480

償還銀行貸款 (26,559) 26,559 －

訂立融資租約 1,615 (1,615) －

已付融資租約租金之資本部份 (923) 923 －

已付融資租約租金之利息部份 (71) 71 －

已付利息 (741) 632 (109)

股份發行開支 (199) 199 －

有關連人士墊款 (329) 329 －

146

附錄三 剩餘集團之未經審核備考財務資料

B. 未經審核備考綜合損益表及現金流動表（續）

未經審核備考綜合現金流動表（續）

與出售

按VSA備考 事項有關之 備考

經擴大集團 備考調整 剩餘集團

千港元 千港元 千港元

A B C=A+B

（附註1） （附註2）

融資活動產生之現金淨額 (14,727) 27,098 12,371

現金及現金等值項目增加／

（減少）淨額 6,885 (31,847) (24,962)

於二零零五年四月一日之

現金及現金等值項目 4,821 － 4,821

於二零零六年三月三十一日之

現金及現金等值項目 11,706 (31,847) (20,141)

附註：

1. 財務資料摘錄自本公司於二零零六年十月三十一日刊發之通函，並作出調整，以反映

本集團出售番禺物業及收購已註冊成立之上海物業之影響。

2. 調整指不包括Asian Field集團之現金流量。有關調整與Asian Field集團之綜合現金流
動表間之差額（誠如本通函附錄一附註39所載）乃由於事實上Asian Field集團之現金流
量（誠如本通函附錄一附註39所載）已包括番禺物業之現金流量，番禺物業乃於二零
零六年十月出售，而其現金流量已不包含在VSA備考經擴大集團一欄（A欄）。番禺物
業之財務資料載於本公司於二零零六年八月十四日刊發之通函。

147

附錄四 一般資料

責任聲明

本通函乃遵照上市規則提供有關本集團之資料。各董事願就本通函所載資料之

準確性共同及個別承擔全部責任，並於作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所

信，本通函並無遺漏任何其他事實，致使本通函所載之任何內容有所誤導。

權益披露

(a) 董事於本公司及其相聯法團證券之權益及淡倉

於最後可行日期，概無董事或行政總裁及彼等之聯繫人士登記於本公司及其任

何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債券中擁有須按證

券及期貨條例第XV部第7及第8分部而知會本公司或其任何相聯法團及聯交所之權益

或淡倉；或須記錄在按證券及期貨條例第352條存置之登記冊之權益或淡倉；或須根